Brejo Grande-SE
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE BRXJO GRANDE

DECRETO N'2512022
DE 11 DE MAIO de 2022

Altera a composição dos membros para
compor o Fórum Municipal de Educação de
Brejo Grande-FME/BG, nomeados através
do Decreto Municipal n". 2312019 de 03 de
junho de 2019 e dá outras providências
correlatas.

O PREF'EITO MUNICIPAL DE BREJO GRANDE,
ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos termos da
Lei, após a instituição do Fórum Municipal de Educação de Brejo Grande, por meio da
Portaria n" 19/2018 de 02 de juúo de 2018, visando dar cumprimento o que determina a
Porta.

DECRETA:

Art. l' Fica alterado os representantes govemamentais e não
govemamentais, bem como seus suplentes, que comporão o Fórum Municipal de Educação
de Brejo Grande, Sergipe, nomeados pelo Decreto Municipal no..........., em cumprimento
ao que determina o art.2o da Portaria n" 1 9/20 1 8 de 02 de julho de 20 1 8:

REPRESENTANTES DO GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO:

ALBERICE SANTOS DE FRANÇA-Titular
CPF n" 002.185.605-24
ERVELLY LARISSA LIMA VIANA- Suplente
CPF n" 086.119.005-02

I

II. REPRESENTANTES DA COORDENAÇÃO
SEMED/BG:
GEFFERSON PEREIRA DOS SANTOS-Titular
CPF n' 052.801.245-24
VALTER FERR'I,IRA LIMA- Suplente
CPF n" 008.029.785-41

PEDAGÓGICA DA

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA
CRJANÇA E DO ADOLESCENTE-CTDCA:

ANDERSON FELIPI M.DA SILVA-Titular
CPF n'057.995.925-22

III,

\

IV.

MARIANE FERREIRA DIAS DE OLMIRA SANTOS- Suplenre
CPF n" 098.815.354-84

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CME:
WEDNA ANCHIETA SANTOS VIANA-Titular
CPF n" 792.683.905-15
TONY WESLEY BARROS VASCONCELOS- Suplente
CPF n" 987973365-72

REPRESENTANTES DA CÂMARA MUMCIPAL DE VEREADORES:
GERSON MARQUES SILVA-Titular
CPFn'1115395-02
LUIS CARLOS DOS SANTOS- Suplente
CPF n" 550.536.537-04

VI. REPRESENTANTES DOS GESTORES ESCOLAR:
LAELSON CARDOSO DE OLIVEIRA-Titular
CPF n" 025.255-40
MARIA CLARA NASCIMENTO OLMIRA- Suplente
CPF n" 910.634.857-20

VIII. REPRXSENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES EM
EDUCAÇÃO BÁSICA DO ESTADO DE SERGIPE-SINTESE:

ALECSANDRA ALVES DOS SANTOS-Titular
CPF n'003.662.605-88
JACILENE GONÇALVES HONORATO- Suplente
CPF n'430.149.335-20

Art. 2o As nomeações trazidas neste decreto perdurarão pelo prazo de 02 ( dois)
anos. quando a composição deverá ser renovada.

Art.3o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçâo.

Art.4'. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Brejo Grande/SE, em 11 de Maio de 2022

SMER FERREIRA BASTOS
PREFEI O MUNICIPAL DE BREJO CRANDE

VII. REPRESENTANTES DOS PAIS DE ESTUDANTES DA REDE
PÚBLICA DE ENSINo:
KARISE FAUSTINO-Titular
CPF n" 013.758.775-93
ARIANNE DOS SANTOS NASCIMENTO DE SOUZA- Suplente
CPF n'013.758.775-93